ПРАВИТЕЛЬСТВО ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 ноября 2014 г. № 347

        г. Орёл

Об утверждении Порядка содержания

домашних животных на территории Орловской области

и Порядка отлова безнадзорных собак и кошек

на территории Орловской области

В целях реализации Закона Российской Федерации от 14 мая 1993 года
№ 4979-1 «О ветеринарии», Федерального закона от 30 марта 1999 года
№ 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» Правительство Орловской области постановляет:

1.  Утвердить:

Порядок содержания домашних животных на территории Орловской области согласно приложению 1;

Порядок отлова безнадзорных собак и кошек на территории Орловской области согласно приложению 2.

2.  Признать утратившим силу постановление Правительства Орловской области от 9 августа 2012 года № 279 «Об утверждении Порядка отлова, содержания безнадзорных собак и кошек на территории Орловской области».

3.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Орловской области, руководителя агропромыш-ленного блока В. Ф. Новикова.

	Председатель Правительства Орловской области
	В. В. Потомский